
Stránka 1 z 3 
 

Aprílová škola pro 2. třídu 

 

Doplň i, í, y, ý. 

 

Kde se vlastně vzal apríl? 

Apríl je označení pro prvn__ dubnový den – 1. duben. Nejedná se o 

původní česk__ svátek, ale př__šel do Česka ze zahran__čí a r__chle 

zdomácněl. Prvn__ písemná zmínka v Česku apríl zmiňuje v roce 1690. 

Podle dochovan__ch zápisů se obět__ žert__ků stávali známí a 

př__buzn__ a zvyk spoč__val předevš__m v tom, že se lidé posílali pro 

něco, co neexistuje, pro něco vtipného. Nejčastěj__ se chod__lo pro 

komář__ sádlo, pro králič__ peř__, kohout__ vejce, kukačku do 

hod__nek, psí štětin__, oh__bák na c__hly, rovnák zatáček, bublink__ do 

vodováh__ nebo pro mezer__ do žebř__ku či vtipné semínko. Angličané 

tento den nazývaj__ dnem bláznů. 

Všichn__ máme apríl spojen__ s legráckami a lumpárnami, původně šlo 

ale předevš__m o oslavu jara a přátelství, lidé se naplno radovali z tepla, 

slun__čka a květ__n. Ať tedy ž__je apríl! 

 

1. Žlutě vybarvi větu tázací. Zeleně větu přací. 

2. Vypiš z textu slova se slabikami dě, tě, ně, bě, pě, vě. 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Duben
https://cs.wikipedia.org/wiki/1._duben
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
https://cs.wikipedia.org/wiki/1690


Stránka 2 z 3 
 

 

3. Přečti si text. Jde to lehce? Pak ho správně přepiš. 

 

Štrasidlo                               _____________________________________  

 

ŠÁŠO, ŠPÍS?                                 ______________________________________ 

ŠLYSEL JSEM SELEŠT.                 ______________________________________  

V ŠUSÁRNĚ ŠE ŠVÍTÍ.                 ______________________________________  

ŠNAD ŠI V ŠUSÁRNĚ NASLO    _______________________________________   

ŠVOU ŠKRÝS ŠTRASIDLO.           _____________________________________  

ŠTRASNĚ SUŠTI!                          ______________________________________  

 

4. Dokončení tohoto vtipu najdeš v tajence. 

    Z věznice utekl trestanec. 
   „Jak to, že nebyly uzavřeny všechny východy?“ rozčiluje se velitel. 

   „On, prosím, utekl ……………………………….......................….“ 

U H N C D L 

      

W I P E F N 

  

Tajenku vyluštíš takto: Do prázdných políček v tabulce doplň písmena, která jsou v abecedě mezi uvedenými 

písmeny. 

6. Odpověz. 

Co bys dělal/a, kdybys byl/a:  

ředitelem školy _________________________________________________________________________ 



Stránka 3 z 3 
 

princeznou na zámku __________________________________________________________ 

kosmonautem   _______________________________________________________________  

eskymákem _________________________________________________________________  

cestovatelem ________________________________________________________________ 

 

9. Nepovedené výroky jednoho žáka se dozvíš, když do kolonek pod správné výsledky napíšeš dvojici písmen 

     k nim přiřazených. Každé písmenko z dvojice napiš do jednoho okýnka pod sebe. 

 15 16 21 7 30 12 24 20 5 9 3 8 18 

Kometa je 
             

Holub je 
             

 

7 ‧ 3 = A F   3 ‧ 4 = T K  

10 ‧ 3 = A U   14 : 2 = S O  

12 : 4 = Z T   24 : 3 = D Á  

8 ‧ 2 = L A   5 ‧ 3 = V N  

6 ‧ 3 = A K   15  : 3 = V Ý  

27 : 3 = Ě P   8 ‧ 3 = Á A  

5 ‧ 4 = H N         
 

10. Odpovídej ANO – NE. 

 

Lítá slovo letadlo?  

Má nosorožec tři slabiky? 

Má velbloud dva hrby? 

Má chobotnice chobot? 

Může myš ulovit kočku? 

 

 

Žije tygr v Asii? 

Může tě postříkat slovo sprcha? 

Je manželka hada hadice? 

Je krtek hmyzožravec? 

Je pštrosí vejce větší než slepičí? 


